SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA

Retificação do E D I T A L Nº 01/2021 DFS/DBI/UAB/UFS, de 16 de março de 2021.

O Chefe do Departamento de Fisiologia/CCBS/UFS, no uso de suas atribuições legais, em
conjunto com a Comissão de Credenciamento de Docentes de Disciplinas do DFS para o
Programa Universidade Aberta do Brasil, torna pública a retificação do Edital 01/2021
DFS/DBI/UAB/UFS quanto ao Item 4.1. e Cronograma (ANEXO I).

4. DAS INSCRIÇÕES
4.1. Conforme cronograma apresentado no Anexo I deste Edital, as inscrições serão
realizadas no período de 08/04/2021 a 16/04/2021 25/04/2021.

ANEXO I

CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Publicação do edital 16/03/2021
Inscrição 08/04/2021 a 16/04/2021 25/04/2021
Homologação das inscrições e
Resultado provisório

20/04/2021 26/04/2021

Prazo recursal 21/04/2021 a 23/04/2021 27/04/2021 a 28/04/2021
Resultado final após recursos 26/04/2021 29/04/2021

São Cristóvão, 20/04/2021.

____________________________
Prof. Dr. Daniel Badauê Passos Jr.

Chefe do DFS

	Retificação do E D I T A L Nº 01/2021 DFS/DBI/UAB/UFS, de 16 de março de 2021.
	4. DAS INSCRIÇÕES
	4.1. Conforme cronograma apresentado no Anexo I deste Edital, as inscrições serão realizadas no período de 08/04/2021 a 16/04/2021 25/04/2021.

	ANEXO I
	CRONOGRAMA